

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19-MD-2019-04-18-
1-11/265-SPA.SU**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-17
Sistemul de supraveghere video, acces control

Valoarea de deviz 456 390,43 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,6256				
1	10-01-001-10	Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc	1,0000	204,69	204,69
2	10-04-101-07	Hard Disk HDD6Tb	buc	4,0000	72,07	288,30
3	10-04-067-22	Vidiocamera 3MPIx	buc	18,0000	786,39	14 154,95
4	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 100x100	buc	18,0000	65,98	1 187,55
5	10-02-016-06	Sursa de alimentare de rezerva РИП 5А 12V	buc	15,0000	364,33	5 465,01
6	10-01-001-10	Controler de dirijare a sistemului control acces C3-400	buc	15,0000	204,54	3 068,09
7	10-04-067-23	Cititor KR300 СЧИТЫВАТЕЛЬ	buc	30,0000	78,63	2 358,87
8	CK33C	Lacatul electromagnetic YH-280	buc	15,0000	744,56	11 168,40
9	10-06-034-22	Suport pentru lacata YH-280L	100 buc	0,1500	28 278,87	4 241,83
10	10-04-101-07	Trecere flexibila ABK-403B	buc	3,0000	275,65	826,96
11	10-01-039-06	Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc	15,0000	72,15	1 082,28
12	10-08-002-	Senzor de contact magnetic HO-	buc	15,0000	36,06	540,85

1	2	3	4	5	6	7
	04	03B				
13	10-01-039-06	Amortizator usa OTS-210	buc	15,0000	72,15	1 082,28
14	10-02-016-06	Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc	7,0000	364,33	2 550,30
15	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	15,0000	72,15	1 082,28
16	10-04-066-07	Conector RJ45	buc	90,0000	37,32	3 358,76
17	10-04-066-07	Patch-Cord cat.5e 1.0m	buc	25,0000	36,07	901,80
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	18,3000	644,38	11 792,10
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, BBГHT-2x1,5	100 m	8,0000	2 736,34	21 890,70
20	08-02-409-1	Teava gofrat din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	6,0000	1 158,56	6 951,34
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	6,0000	1 350,56	8 103,34
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22 mm	100 m	1,0000	1 005,56	1 005,56
		<i>Total</i>	lei			103 306,24
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			15 617,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 372,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			52 751,55
		<i>Total</i>				174 047,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 442,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				184 490,62 69 409,94
		2. Utilaj				
23		Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc	1,0000	14 541,67	14 541,67

1	2	3	4	5	6	7
24		Hard Disk HDD6Tb	buc	4,0000	4 944,17	19 776,68
25		Vidiocamera 3MPIx	buc	18,0000	1 745,00	31 410,00
26		Sursa de alimentare de rezerva PИП	buc	15,0000	654,17	9 812,55
27		Controler de dirijare a sistemului control acces C3-400	buc	15,0000	4 202,50	63 037,50
28		Cititor KR300 СЧИТЫВАТЕЛЬ	buc	30,0000	377,50	11 325,00
29		Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc	15,0000	130,00	1 950,00
30		Senzor de contact magnetic HO-03B	buc	15,0000	26,67	400,05
31		Amortizor la usa OTS-210	buc	15,0000	508,33	7 624,95
32		Acumulator 12V	buc	15,0000	204,75	3 071,25
33		Card de acces Em-marine	buc	500,0000	10,01	5 007,00
34		Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc	7,0000	3 546,67	24 826,69
35		Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	25,0000	29,17	729,25
		<i>Total</i>	lei			193 512,59
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 322,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				195 834,74

		Total	lei	380 325,36
		TVA	20 %	76 065,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				456 390,43

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19-MD-2019-04-18-
1-11/265-SPA.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-17
Sistemul de supraveghere video, acces control**

Valoarea de deviz 456 390,43 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-17:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 180,32	57,66	68 057,24
2.	7422010060100	Timplar	h-om	22,71	57,66	1 309,46
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,75	57,66	43,24
		Total manopera				69 409,94

Materiale:

1.	10664	Cutie 100x100	buc	18,00	26,67	480,06
2.	108	Lacatul electromagnetic YH-280	buc	15,00	654,38	9 815,70
3.	109	Suport pentru lacata YH-280L	buc	15,00	174,58	2 618,70
4.	110	Trecere flexibila ABK-403B	buc	3,00	203,58	610,74
5.	116	Conector RJ45	buc	90,00	1,25	112,50
6.	118	Cablu UTP 4pair cat5e	buc	1 830,00	4,42	8 088,60
7.	119	Cablu ВВГнг-2x1,5	m	800,00	8,75	7 000,00
8.	120	Teava gofrat diametru pina la 20 mm	m	600,00	3,00	1 800,00
9.	121	Teava PE diametru pina la 20 mm	m	600,00	4,92	2 952,00
10.	122	Canale din masa plastica 10x22 mm	m	100,00	4,18	418,00
11.	1334365	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	25,00	29,17	729,25
12.	1433574	Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc	7,00	3 546,67	24 826,69
13.	334983	Vidiocamera 3MPix	buc	18,00	1 745,00	31 410,00
14.	41435366	Card de acces Em-marine	buc	500,00	10,01	5 007,00
15.	445689	Acumulator 12V	buc	15,00	204,75	3 071,25
16.	981	Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc	1,00	14 541,67	14 541,67
17.	982	Hard Disk HDD6Tb	buc	4,00	4 944,17	19 776,68
18.	984	Sursa de alimentare de rezerva РИП	buc	15,00	654,17	9 812,55
19.	985	Controler de dirijare a sistemului control acces C3-400	buc	15,00	4 202,50	63 037,50
20.	9865	Cititor KR300 Считыватель	buc	30,00	377,50	11 325,00
21.	9875	Amortizor la usa OTS-210	buc	15,00	508,33	7 624,95
22.	9876	Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc	15,00	130,00	1 950,00
23.	9886	Senzor de contact magnetic HO-03B	buc	15,00	26,67	400,05

		Total materiale de construcții				227 408,89
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	380 325,3 6
TVA	20 %	76 065,07

Total deviz: **456 390,4
3**

Intocmit SRL "Eurostil Construct"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat IMSP Institutul de Medicina Urgenta.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,6256				
1	10-01-001-10	Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc			204,69
	1	Muncitor	h-om	5,6700	57,66	204,69
		Total	lei			204,69
2	10-04-101-07	Hard Disk HDD6Tb	buc			72,07
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	72,07
		Total	lei			288,30
3	10-04-067-22	Vidiocamera 3MPIx	buc			786,39
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	786,39
		Total	lei			14 154,95
4	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 100x100	buc			65,98
	1	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	39,30
	10664	Cutie 100x100	buc	1,0000	26,67	26,67
		Total	lei			1 187,55
5	10-02-016-06	Sursa de alimentare de rezerva РИП 5А 12V	buc			364,33
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	364,33
		Total	lei			5 465,01
6	10-01-001-10	Controler de dirijare a sistemii control acces C3-400	buc			204,54
	1	Muncitor	h-om	5,6700	57,66	204,54
		Total	lei			3 068,09
7	10-04-067-23	Cititor KR300 Считыватель	buc			78,63
	1	Muncitor	h-om	2,1800	57,66	78,63
		Total	lei			2 358,87
8	CK33C	Lacatul electromagnetic YH-280	buc			744,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	87,30
	108	Lacatul electromagnetic YH-280	buc	1,0000	654,38	654,38
		Total	lei			11 168,40
9	10-06-034-22	Suport pentru lacata YH-280L	100 buc			28 278,87
	1	Muncitor	h-om	300,0000	57,66	10 820,87
	109	Suport pentru lacata YH-280L	buc	100,0000	174,58	17 458,00
		Total	lei			4 241,83
10	10-04-101-07	Trecere flexibila ABK-403B	buc			275,65
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	72,07
	110	Trecere flexibila ABK-403B	buc	1,0000	203,58	203,58
		Total	lei			826,96
11	10-01-039-06	Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc			72,15
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	72,15
		Total	lei			1 082,28
12	10-08-002-04	Senzor de contact magnetic HO-03B	buc			36,06
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	36,06
		Total	lei			540,85
13	10-01-039-06	Amortizator usa OTS-210	buc			72,15
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	72,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 082,28
14	10-02-016-06	Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc			364,33
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	364,33
		<i>Total</i>	lei			2 550,30
15	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			72,15
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	72,15
		<i>Total</i>	lei			1 082,28
16	10-04-066-07	Conector RJ45	buc			37,32
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	36,07
	116	Conector RJ45	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Total</i>	lei			3 358,76
17	10-04-066-07	Patch-Cord cat.5e 1.0m	buc			36,07
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	36,07
		<i>Total</i>	lei			901,80
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			644,38
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	202,38
	118	Cablu UTP 4pair cat5e	buc	100,0000	4,42	442,00
		<i>Total</i>	lei			11 792,10
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, BBГHГ-2x1,5	100 m			2 736,34
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	1 861,34
	119	Cablu BBГHГ-2x1,5	m	100,0000	8,75	875,00
		<i>Total</i>	lei			21 890,70
20	08-02-409-1	Teava gofrat din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 158,56
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	858,56
	120	Teava gofrat diametru pina la 20 mm	m	100,0000	3,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			6 951,34
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 350,56
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	858,56
	121	Teava PE diametru pina la 20 mm	m	100,0000	4,92	492,00
		<i>Total</i>	lei			8 103,34
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22 mm	100 m			1 005,56
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	587,56
	122	Canale din masa plastica 10x22 mm	m	100,0000	4,18	418,00
		<i>Total</i>	lei			1 005,56
		2. Utilaj				
23		Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc			14 541,67
	981	Registrator DH-NVR608-32 4KS2	buc	1,0000	14 541,67	14 541,67
		<i>Total</i>	lei			14 541,67
24		Hard Disk HDD6Tb	buc			4 944,17
	982	Hard Disk HDD6Tb	buc	1,0000	4 944,17	4 944,17
		<i>Total</i>	lei			19 776,68
25		Vidiocamera 3MPIx	buc			1 745,00
	334983	Vidiocamera 3MPIx	buc	1,0000	1 745,00	1 745,00
		<i>Total</i>	lei			31 410,00
26		Sursa de alimentare de rezerva PИИ	buc			654,17
	984	Sursa de alimentare de rezerva PИИ	buc	1,0000	654,17	654,17
		<i>Total</i>	lei			9 812,55
27		Controler de dirijare a sistemului control acces C3-400	buc			4 202,50

1	2	3	4	5	6	7
	985	Controler de dirijare a sistemului control acces C3-400	buc	1,0000	4 202,50	4 202,50
		<i>Total</i>	lei			63 037,50
28		Cititor KR300 Считыватель	buc			377,50
	9865	Cititor KR300 Считыватель	buc	1,0000	377,50	377,50
		<i>Total</i>	lei			11 325,00
29		Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc			130,00
	9876	Buton de deblocare urgenta HF-911 (verde)	buc	1,0000	130,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			1 950,00
30		Senzor de contact magnetic HO-03B	buc			26,67
	9886	Senzor de contact magnetic HO-03B	buc	1,0000	26,67	26,67
		<i>Total</i>	lei			400,05
31		Amortizor la usa OTS-210	buc			508,33
	9875	Amortizor la usa OTS-210	buc	1,0000	508,33	508,33
		<i>Total</i>	lei			7 624,95
32		Acumulator 12V	buc			204,75
	445689	Acumulator 12V	buc	1,0000	204,75	204,75
		<i>Total</i>	lei			3 071,25
33		Card de acces Em-marine	buc			10,01
	41435366	Card de acces Em-marine	buc	1,0000	10,01	10,01
		<i>Total</i>	lei			5 007,00
34		Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc			3 546,67
	1433574	Sursa de alimentare UPS SVEN Pro+1500LCD	buc	1,0000	3 546,67	3 546,67
		<i>Total</i>	lei			24 826,69
35		Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc			29,17
	1334365	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	1,0000	29,17	29,17
		<i>Total</i>	lei			729,25

APROBAT:

Intocmit
SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Institutul de Medicina Urgenta.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.